
令和 7年 3月 10日 

保護者の皆様 

小野市立来住小学校 

校長  中西  満美 

 

「スクリレ」アプリの年度更新について 

 

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。平素は、本校の教育活動に格別のご支援とご協力を賜り、厚くお礼申し上げま

す。 

さて、3 学期を試行期間として「スクリレ」アプリを利用し、欠席・遅刻・早退の連絡を

行っていただきました。大きなトラブルもなく、円滑な運用ができており、4 月からの新

年度に向けてスムーズに導入が進められそうです。 

そこで、4 月より「スクリレ」アプリの新学年に移行する作業をしていただく必要があ

ります。登録移行の時期と方法につきましては裏面に記載しておりますので、参照して

いただきますようお願い申し上げます。 

 

１  進級操作期間     4 月 7 日（月）～14 日（月） 

 

 

２  新学年登録方法   裏面参照 

（裏面の操作方法が見えにくい場合、右上の QR コードからも参照できます） 

 

３  その他 

       ○欠席・遅刻・早退は 8：00 までに「スクリレ」アプリでお願いします。 

       4 月より緊急連絡も「スクリレ」アプリで実施します。 

 

       ○今年度まで、緊急連絡には「PTA 役員」「町別」グループがありましたが、 

近年、それぞれのグループへ緊急連絡を行ったケースがありませんでした。

令和 7 年度からは、「各学年」の緊急連絡グループのみを運用します。 

※黍田町は JR 運行状況により緊急に連絡が必要となる場合があるため、 

緊急連絡用のグループを作成します。詳しくは 4 月にお知らせします。 

 

       ○3 月時点で「スクリレ」アプリ未登録の方には、別紙で登録用紙をお渡しし 

ています。 3 月 14 日（金）までに登録をお願いいたします。 

 



小野市立来住小学校 保護者の皆様へ 

「スクリレ」 202５年度のクラス進級・登録について 

202５年度の進級は、４月になり新年度の出席番号（転出入児童がある場合、出席番号の変更がありえるため）が分かり次

第、保護者様のスマホアプリで簡単にご登録いただけます。進級操作可能期間内に必ずご登録をお願いいたし

ます。（学年・組が指定されている「通常学級」のみが進級操作の対象です） 
 

【重要】4月より緊急連絡についても「スクリレ」のみの連絡に変更となります。 
 
 
 
 
 

【通常学級以外のクラスやグループの登録について】 

 ・PTA役員、黍田町以外の町在籍グループの登録は行いません。 

  ここ数年、上記のグループへ学校から緊急連絡メール送信を行っていなかったため、グループ編成は行いません。 

 

・黍田町児童 

４月に新年度の「登録案内書（QRコード付き） 」を別途配布します。 

登録案内書をお受け取りになりましたら、案内書に記載の手順で速やかにご登録をお願いします。 

（黍田町児童は、JRの運行状況により、緊急の連絡が必要な場合があるため、町在籍グループを編成します。） 

 

 

進級操作期間       202５年４月７日(月)～４月１４日(月)まで 


